
Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

NÁVRH 

S M L O U V A  O  D Í L O 
uzavřená 

podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Česká republika -  Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Cheb 

sídlo: Mánesova 265/13, 350 02 Cheb 

Právní forma: organizační složka státu 

Zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

 - smluvních: Ing. Růžena Vrbová 

 - technických: Ing. Petr Henyš 

Bankovní spojení: KB Karlovy Vary, č. ú. 27-9698650267/0100 

IČ: 00020478 

DIČ: není plátce 

Telefon: 354 420 152, 354 420 151 

Fax: 354 420 153 

e-mail: pu_cheb@mze.cz 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Název (jméno a příjmení): 

sídlo: 

Zastoupený 

Zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

- smluvních:   

- technických:  

Bankovní spojení:   

IČ:  

DIČ:  

Telefon: 

Fax: 

e-mail: 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smlouva se uzavírá na základě nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu, která byla podána na základě výzvy objednatele ze dne 24. 1. 2012 č. j. 14408/2012-
MZE-130723.  
Zhotovitel se zavazuje k provedení díla, jehož předmět je určen v článku II. a objednatel se 

zavazuje k placení ceny za jeho provedení, a to za podmínek dále uvedených. 

mailto:pu_cheb@mze.cz


Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí provede pro objednatele realizaci 

interakčního prvku IP 3 a ochranné zatravnění v katastrálním území Bříza nad Ohří na 

pozemku p.p.č. 330/27 včetně následné péče o zeleň po dobu 36 měsíců ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. 

 

2.2. Činnosti uvedené v čl. 2.1. a 2.2. Smlouvy, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě 

stanoveným zhotovitel zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.   

 

2.3. Dílo bude zpracováno v souladu s dokumentací pro provedení stavby „Bříza nad Ohří – 

opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí IP 3 a ochranné zatravnění“ vyhotovenou 

Dipl. - Ing. Lenkou Červinkovou, Evropská 1558/33, 350 02 Cheb, IČ: 87031493.  

 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění a dokumentací pro 

provedení stavby a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže 

uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo 

měl zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění. 

 

III. 

 

Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 
 

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu v souladu s dokumentací pro provedení stavby „Bříza nad 

Ohří – opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí IP 3 a ochranné zatravnění“ 

vyhotovenou Dipl. - Ing. Lenkou Červinkovou, Evropská 1558/33, 350 02 Cheb, IČ: 

87031493.  

 

3.2. Dodavatel je dále povinen dodržovat obecně závazné předpisy a příslušné normy 

vztahující se k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení obchodního zákoníku, 

související předpisy a příslušné technické normy, které vyplývají z projektové 

dokumentace. 

 

3.3. Počet, druhová skladba a jakost sazenic musí odpovídat požadavkům uvedeným 

v projektové dokumentaci.  

 

3.4. Nedodržení podmínek a postupů dle ČSN a ostatních předpisů, jakož i postupů i závazků 

zhotovitele ze smlouvy o dílo, opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo.  

 

3.5. Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a veškeré zákony a jejich 

prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 

 

3.6.  Zhotovitel je povinen vést pracovní deník v obvyklém rozsahu a obsahu. 

 

3.7. Provozní, sociální a technické zařízení prostorů realizace díla si zabezpečí zhotovitel. 

Náklady na zařízení, provoz a údržbu a vyklizení zařízení jsou součástí smluvní ceny.  

 

 



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

IV. 

  Doba a místo plnění 

 

Termín zahájení plnění:      …………………………  

Termín ukončení plnění:     …………………………. 

Místo plnění:                       k.ú. Bříza nad Ohří 

 

V. 

Cena za dílo 

 

5. 1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky ze dne……….. , č.j. …………….. 

 

5.2. Celková smluvní cena za provedení díla je pevná, platná po celou dobu plnění, je nejvýše 

přípustná a tuto nelze překročit.  

 

5.3. Celková smluvní cena je dohodnuta v konečné výši 

 

Cena bez DPH:                              ……………………………..  

DPH  20 % :                                                                         …………………………….. 

Celkem s DPH|:                                                                    ……………………………. 

 

 

VI. 

                                                 Platební podmínky, fakturace 

 

6.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 

závisí na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku 

finančních prostředků na účtu objednatele může dojít k úhradě faktur až po obdržení 

potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu. Časová prodleva z těchto důvodů 

nemůže být považována za zaviněné prodlení na straně objednatele a nelze z tohoto 

důvodu vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. 

 

6.2. Zhotovitel bere na vědomí, že si objednatel vyhrazuje právo přerušit práce v případě 

nedostatku finančních prostředků ze státního rozpočtu. Při přerušení ze strany objednatele 

se provede inventarizace rozpracovanosti a objednatel uhradí jen prokazatelně 

vynaložené náklady, jež musí zhotovitel doložit kalkulací nákladů. V tomto případě si 

objednatel vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy. 

 

6.3. Objednatel neposkytuje zálohy předem. 

 

6.4. Splatnost daňového dokladu je 45 dnů od jeho přijetí objednatelem. 

 

6.5. Ujednání o náležitosti faktury: 

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 

v prodlení s úhradou. 

 



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

VII. 

Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

 

7.1. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve 

smlouvě a v ustanovení § 560 –  § 565 Obchodního zákoníku. 

 

7.2. Záruka díla trvá po dobu 36 měsíců ode dne následujícího po dni předání předmětu 

zakázky. 

 

7.3. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude proveden dle podmínek této 

smlouvy.  

 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, zjištěné v záruční době, má objednatel 

právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. 

 

7.5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 10 

kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. Při odstraňování vad budou 

objednatelem a zhotovitelem respektovány technologické a klimatické podmínky pro 

provádění prací. 

 

                                                           

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

8.1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 

v prodlení s plněním smlouvy z důvodu na straně zhotovitele nebo bude dílo provádět 

nekvalitně v rozporu s platnými předpisy, normami nebo smlouvou. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy o dílo oprávněn odstoupit 

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je 

potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy. V případě, že nebyla 

schválená částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 

podle této smlouvy v následujícím roce, zavazuje se objednatel, že do 30 dnů od 

oznámeného přidělení rozpočtových prostředků příslušnému pozemkovému úřadu 

oznámí tuto skutečnost zhotoviteli. 

8.3. V případě jednostranného odstoupení zhotovitele od smlouvy, uhradí zhotovitel 

objednateli náklady vzniklé ve spojení s tímto odstoupením. 

8.4. Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: 

Zhotovitel je vázán mlčenlivostí vůči třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré 

informace a podklady shromážděné v rámci plnění předmětu smlouvy využije výhradně 

pro potřeby spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. Druhá smluvní strana se dále 

zavazuje během plnění smlouvy (zhotovování předmětu díla apod.) i po ukončení 

smlouvy (i po jeho předání objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy (zhotovením díla). 

8.5. Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly:  

Druhá smluvní strana (zhotovitel) je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

9.1. Při nedodržení termínu ukončení a předání díla z důvodů ležících na straně zhotovitele se 

stanovuje smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Drobné nedodělky 

nebránící převzetí díla, nebudou na závadu předání a převzetí díla a nebudou důvodem 

k uplatnění sankcí, pokud budou v dohodnutém termínu odstraněny. 

9.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

9.3. Je-li dodavatel v prodlení s odstraněním vad, uhradí objednateli pokutu ve výši 0,1 % Kč 

z celkové ceny díla s DPH za každý den prodlení po uplynutí dohodnuté lhůty. 

 

 

                                                                          X. 

                                                    Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Práva a povinnosti účastníků smlouvy se řídí Obchodním zákoníkem a souvisejícími 

předpisy. 

10.2. Kterákoliv ze stran je oprávněna navrhnout dodatky k této smlouvě o dílo. Veškeré 

změny a doplňky musí písemně odsouhlasit obě strany. 

10.3. Porušení smluvních povinností a následky se řeší podle Obchodního zákoníku § 365 – 

368. 

10.4. Od smlouvy lze odstoupit kromě případů uvedených v § 344 a následujících zákona č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů i v případech 

uvedených v čl. VI. odst. 2 a čl. VIII. odst. 1. 

10.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro 

objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nich každý má platnost originálu.  

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Výkaz výměr. 

10.7. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem odpovědných zástupců účastníků smlouvy. 

10.8. Objednatel i zhotovitel smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že 

nebyla sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy 

 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 

 

V  Chebu dne:                           V…………………dne:  

 

 

 

 

 
 

……….. …………………………………... ……………………………………….. 

 

Ing. Růžena Vrbová 

ředitelka Pozemkového úřadu Cheb 
 



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

 

KRYCÍ LIST ROZPOČTU 
  

      
  Stavba:     Bříza nad Ohří – opatření k ochraně a tvorbě 

životního prostředí IP3 a ochranné zatravnění   
 

  
Zadavatel:       

ČR - Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 
Cheb 

  Dodavatel:      
    

  
      

  
      

  
      

  
      

  

         

       
Stavba celkem bez DPH   0 Kč 

    
    

  
  DPH (20%) 

   
0 Kč 

    
    

  
  Stavba celkem s DPH   0 Kč 
  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

         

ROZPOČET             

Stavba: Bříza nad Ohří – opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí IP3 a ochranné zatravnění           

Objekt: 0               

Část:                   

JKSO:                   
                    

Objednatel:                 

Zhotovitel:                 

Datum:   
 

            

                    

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Sazba 
DPH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

  D   HSV Práce a dodávky HSV       
 

  

 
D 

 
1 Zemní práce 

     
1 K 001 111070060 mechanická příprava půdy - v kompletnosti dle TZ m2 18 850,000 

  
20,0 

2 K 001 111080068 založení trávníku v kompletnosti dle TZ m2 18 850,000 
  

20,0 

3 K 001 112201999 Provedení údržby porostu soubor 1,000 
  

20,0 

4 K 001 112209901 Povýsadbová péče soubor 1,000 
  

20,0 

5 K 001 112209902 hnojení soubor 1,000 
  

20,0 

6 K 231 183101221 
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy horniny tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině 
a svahu do 1:5 

kus 39,000 
  

20,0 

7 K 232 18310222 
Jamky pro výsadbu bez výměny půdy půdy horniny tř 1 až 4 objem do 0,02 m3 v 
rovině a svahu do 1:5 

kus 2 040,000 
  

20,0 

8 K 232 18310223 výsadba stromů do vyhloubené jamky v.2,2 - 2,5m kus 39,000 
  

20,0 

9 K 232 18310224 výsadba keřů do vyhloubené jamky 40-50 cm kus 2 040,000 
  

20,0 

10 M MAT 026553040 abies alba v.2,2-2,5 m s balem kus 1,000 
  

20,0 

11 M MAT 026553040 quercus robur v.2,2-2,5 m s balem kus 20,000 
  

20,0 

12 M MAT 026553040 sorbus aucuparia "edulis" v.2,2-2,5 m s balem kus 18,000 
  

20,0 

13 M MAT 026553040 frangula alnus 40 -50 cm kus 480,000 
  

20,0 



Příloha č. 1  IP 3 a ochranné zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

14 M MAT 026553040 sambucus nigra 40 -50 cm kus 480,000 
  

20,0 

15 M MAT 026553040 sambucus racemosa 40 -50 cm kus 480,000 
  

20,0 

16 M MAT 026553040 ligustrum vulgare 40 - 50 cm kus 300,000 
  

20,0 

17 M MAT 026553040 rosa cannina 40 - 50 cm kus 150,000 
  

20,0 

18 M MAT 026553040 prunus spinosa 40 - 50 cm kus 150,000 
  

20,0 

 
D 

 
9 Ostatní konstrukce a práce 

     
19 K 231 183109901 Obalení stromu jutovým obalem vč.dodávky kus 39,000 

  
20,0 

20 K 232 184812112 Ošetřování stromů kůl dl do 2 m D 40 až 60 mm s upevněním motouzem kus 39,000 
  

20,0 

21 K 232 184812122 individuální ochrana stromů dle TZ komplet včetně ukotvení kus 39,000 
  

20,0 

22 K 232 195040133 dodávka pletiva pro oplocení bm 734,000 
  

20,0 

23 K 232 60599000 dodávka kůlů pro oplocení  ks 150,000 
  

20,0 

24 K 232 195040160 montáž oplocení  soubor 1,000 
   

24 K 232 60599001 Dodávka a ukotvení kůlů - stromy kus 117,000 
  

20,0 

26 K 232 60599001 repelent včetně aplikace kg 2,000 
  

20,0 

27 K PK 952100001 informační tabulka kus 1,000 
  

20,0 

28 K 232 184001000 mulčovací fólie dodávka včetně rozprostření m2 3 213,000 
  

20,0 

29 K 232 184001001 mulč včetně rozprostření m2 3 213,000 
  

20,0 

    
Celkem 

     
 

 


